1
PAGE
2

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЛИПКИ

КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июня 2018 года                                                          № 70

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 13.04.2016 года № 44 «Об утверждении Положения «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования город Липки Киреевского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»»
Рассмотрев требование Киреевской межрайонной прокуратуры от 14.05.2018 года № 86-02-2018 на постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 13.04.2016 года № 44 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования город Липки Киреевского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании п.5 ст.45 Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 13.04.2016 года № 44 «Об утверждении Положения «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования город Липки Киреевского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»»:
1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Уведомление подается муниципальным служащим главе администрации муниципального образования город Липки Киреевского района в тот же день, когда муниципальному служащему стало известно о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (при невозможности уведомить в тот же день - на следующий рабочий день)».
1.2. Добавить пункт 3.1 следующего содержания:

«3.1. Глава администрации муниципального образования город Липки Киреевского района не позднее трех дней передает в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования город Липки Киреевского района (далее – Комиссия) уведомление муниципального служащего для рассмотрения».
1.3. Добавить пункт 3.2 следующего содержания:

«Комиссия в день поступления уведомления обеспечивает его регистрацию».

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. По результатам рассмотрения уведомлений и других материалов, полученных в ходе рассмотрения уведомлений, Комиссией в течение 7 рабочих дней подготавливается мотивированное заключение на каждое из них. А в случае направления запросов, указанных в пункте 4 настоящего Положения, - в течение 30 дней со дня поступления уведомления в Комиссию.

1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о Комиссии, утвержденным постановлением администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 21.03.2011г. № 17 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования город Липки Киреевского района».
1.6. Пункт 7 признать утратившим силу

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Липковские вести».

3. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети Интернет (https://kireevsk.tularegion.ru), в подразделе «администрация муниципального образования город Липки Киреевского района».

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

город Липки Киреевского района                                             В.В. Демин
Исп.: Тыщук И.А.

Тел.: 48-3-43